Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 65/2015

        ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento

deste requerimento ao responsável da área do Vale do Paraíba, da Light-

Serviços de Eletricidade S.A. para providências urgentes da troca de todos os

postes de madeira (eucalipto) da parte alta do Bairro Asilo, na sede deste

município.

                                     Estes postes têm vida útil e estão na sua totalidade com a

parte que fica enterrada deteriorada ( podres ), o que impossibilita  até as trocas

de lâmpadas da iluminação pública, porque já foram constatadas pelos operários

da empresa Múltipla S.A., que estiveram no local, e não executaram as trocas

das lâmpadas queimadas, porque os postes correm o risco de caírem e causar

acidente.

       Os postes a serem colocados terão que ser de fibra ou outro

tipo de material leve, devido a sua localização de difícil acesso e alamedas

estreitas.

SALA DAS SESSÕES, em 17 de agosto de 2015.

   ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                           - Vereador -

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500